
COMUNE DI CASAL DI PRINCIPE
Provincia di Caserta

 

Determinazione
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

 
Numero 256 del 26-06-2020

 
REG. GENERALE N. 545 del 26-06-2020

 
 

OGGETTO: LAVORI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ECONOMIE VIA MARSALA.
AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PROGETTAZIONE DEFINITIVO ED
ESECUTIVO

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

 
 
PREMESSO CHE:

-          con nota SPA/05678721001 DEL 20/11/2018,  Invitalia ha  comunica, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione definitiva non efficacia in
favore della IMPRECOS SRL, per un corrispettivo pari ad € 347.844,35 al netto di IVA, di cui €
338.045,64 per l’esecuzione dei lavori (ribasso offerto pari a 38,11300%) ed € 9.798,71 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; oltre IVA al 10 %;
-          CON Determina n° 453 del 03/12/2018, si provvedeva a prendere atto 
dell’aggiudicazione dei lavori e rimodulazione del quadro economico a  seguito delle
risultanze di gara.
-           si provvedeva a stipulare  il contratto Rep 4006 del 11/02/2019 con la IMPRECOS SRL
con sede legale in  San Marcellino (CE) alla Via Volturno 2 – P.IVA 03107590618;
-          Il Direttore dei Lavori ing. Vincenzo Cestrone provvedeva in data 07/03/2019 ad
effettuare la consegna dei lavori;
-          con Determina n° 111 del 12/03/2020  si provvedeva a liquidarlo stato finale dei lavori;

 
CONSIDERATO  che a seguito dello stato finale, dal quadro economico risulta un’economia di € 
205.000,00.
DATO ATTO che il finanziamento dell’opera è avvenuto con mutuo della CC.DD.PP.,  posizione n°
4435818/00, finanziato con fondi di bilancio Comunale e pertanto l’utilizzo dei residui rinvenuti non
richiede di ulteriori autorizzazioni;
VISTO lo studio di fattibilità " LAVORI DI AMPLIAMENTO IMPIANTO PUBBLICA  ILLUMINAZIONE
UTILIZZO ECONOMIE VIA MARSALA” approvato con Delibera di Giunta n° 69 del 26/05/2020;
 
Dato Atto  che al fine di procedere all’affidamento  del servizio tecnico  di Progettazione
definitiva ed esecutiva  dei lavori di che trattasi, si provvedeva a richiedere preventivo a n° 3
tecnici inseriti nell’elenco dei fornitori di cui alla piattaforma telematica TRASPARE Casal di
Principe e nello specifico:

-          ing. Vincenzo Caterino                  prot 15145 del 01/06/2020;
-          ing. Vincenzo Cirillo                       prot 15147 del 01/06/2020;
-          ing. Vincenzo Zenna                     prot 15146 del 01/06/2020;

 
Considerato che alla data di scadenza del 11/06/2020  pervenivano le seguenti offerte:

-          ing. Vincenzo Cirillo  giusto prot. 15828/2020;
1/3Determinazione n. 545  del 26-06-2020



-          ing. Vincenzo Zenna giusto prot. 15940/2020;
Accertato che l’offerta più economica è quella presentata dall’ing. Vincenzo Zenna giusto prot.
15940/2020 con un ribasso del 53 % per un importo di € 4.700,00 oltre Cassa al 4 % ed  IVA se
dovuta;
 
Vista la documentazione a corredo dell’offerta;
 
Dato atto che al fine di garantire i principi di trasparenza e pubblicità, l’avviso di avvenuta
aggiudicazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Casal di Principe (CE);
 
Richiamati l’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
 
Attesa la propria competenza,
 

D E T E R M I N A
per i motivi esposti in premessa e che s’intendono espressamente richiamati di:
 

Ø  di affidare  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs. 50/2016, il Servizio Tecnico di
Progettazione Definitiva ed esecutiva " LAVORI DI AMPLIAMENTO IMPIANTO PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE UTILIZZO ECONOMIE VIA MARSALA” all’ing. Vincenzo ZENNA   C.F. 
ZNNVCN90T22B963Q, con studio tecnico in Via Tiziano, Casal di Principe  , per un importo
di €  4.700,00 0ltre Cassa al 4 % ed IVA se dovuta;
  
Ø  di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione al positivo esperimento delle
verifiche ex art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016.
 

Ø  dare atto che la spesa trova copertura economica è garantita dalle somme a disposizioni
alla voce economie rinvenute dai lavori di Realizzazione scuola dell’infanzia Plesso nuvoletta
ed il cui impegno spesa verrà formalizzato dal Responsabile del Settore Finanziario, a seguito
della redigente variazione di bilancio:

 
Eserc. Finanz. 2020  
Cap./Art. Descrizione  
Miss./Progr.   PdC finanz.   Spesa non

ricorr.
 

Centro di
costo

  Compet.
Econ.

 

SIOPE   CIG  
Z432D5F457

CUP  

Creditore Ing. Vincenzo ZENNA
Causale  
Modalità
finan.

 

Imp./Pren. n.   Importo €   5.963,36 Frazionabile
in 12

=====

 
 
Ø  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

 
Ø  di esprimere parere favorevole in ordine all’art. 4 del regolamento sui controlli interni;

 
Ø  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

 
Ø  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente
provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti

2/3Determinazione n. 545  del 26-06-2020

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=47576020


sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente, e pertanto sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

 
Ø  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

 
Ø  di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento è ing. Vincenzo Cenname.

 
Ø  di trasmettere il presente provvedimento:
–    all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

           –    all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria
della spesa;
 
 
 

  IL RESPONSABILE
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

ING. VINCENZO CENNAME

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

3/3Determinazione n. 545  del 26-06-2020



COMUNE DI CASAL DI PRINCIPE
Provincia di Caserta

 

Determinazione
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

 
 

 
 

OGGETTO: LAVORI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ECONOMIE VIA MARSALA.
AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PROGETTAZIONE DEFINITIVO ED
ESECUTIVO

 
VISTO CONTABILE

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267,  si appone il visto di regolarità contabile.

 
Casal di Principe, 19-06-2020

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E
PERSONALE

DOTT. ENRICO PIGNATA



COMUNE DI CASAL DI PRINCIPE
Provincia di Caserta

 

Determinazione
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

 
Numero 256 del 26-06-2020

 
REG. GENERALE N. 545 del 26-06-2020

 
 

OGGETTO: LAVORI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ECONOMIE VIA MARSALA.
AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PROGETTAZIONE DEFINITIVO ED
ESECUTIVO

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
Casal di Principe, 26-06-2020
 

  IL RESPONSABILE DI SETTORE
ING. VINCENZO CENNAME

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 
 

1/1Determinazione n. 545  del 26-06-2020


